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معاون وزیر نیرو: 
 آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور 
در دستور کار دولت سیزدهم قرار دارد

معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای 
اسلامی وزیر نیرو گفت: آبرسانی به ۱۰ هزار 
روستای کشور در دستور کار دولت سیزدهم 

قرار دارد. 
احمد حیدری طی سفر به آذربایجان غربی و در حاشیه 
بازدید از سدهای سیلوه و کانی سیب در شهرستان 
پیرانشهر افزود: در این راستا شهرهای دارای مشکل 
آب شرب نیز مورد بازنگری قرار خواهند گرفت تا از آب 

شرب سالم و بهداشتی برخوردار شوند.وی با تاکید بر مدیریت منابع آب در کشور گفت: دولت 
سیزدهم و مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱ کل کشور اعتبارات خوبی را برای صنعت 
آب برق اختصاص داده اند که می تواند تحول بزرگی در این صنعت ایجاد نماید و آبرسانی به 

۱۰ هزار روستای کشور نیز در دستور کار دولت قرار دارد.
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسلامی وزیر نیرو در خصوص طرح های آبرسانی 
در شهرستان پیرانشهر نیز گفت: از محل اعتبارات محرومیت زدایی اعتبارات مطلوبی به این امر 
اختصاص یافته که با این اعتبارات عملیات اجرایی دو مجتمع روستایی آغاز و دو مجتمع دیگر 
نیز در برنامه های اجرایی قرار دارد. وی اظهار کرد: مطالعات اولیه تصفیه خانه آب پیرانشهر به 
اتمام رسیده و برنامه های جامعی برای تامین آب شرب مردم پیرانشهر و روستاهای اطراف آن 

تدوین شده است.
احمدی افزود: در این راستا در کوتاه مدت و تا در مدار قرار گرفتن تصفیه خانه، آب شرب 

پیرانشهر از چاه های جدید یا سد کانی سیب تامین خواهد شد.
اتابک جعفری، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نیز در این بازدید اظهارکرد: 
تامین آب شرب روستاهای استان در قالب جهاد آبرسانی برنامه ریزی شده و وزارت نیرو نیز در 
این خصوص برنامه های جامعی را در دستور کار دارد.جعفری افزود: در این راستا در مدت زمان 

۳۰ ماه کل روستاهای باقیمانده، از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار خواهند شد.
وی گفت: در آذربایجان غربی قریب به ۱۰۰۰ میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته که 

برای ۳۷۰ روستا آبرسانی خواهد شد.

به منظور حمایت از مصرف کنندگان انجام می شود؛
تعیین سقف قیمت نرژی در اتحادیه اروپا

اتحادیه به منظور حمایت از مصرف کنندگان انرژی قصد دارد قیمت های 
مصرف کننده را برای یک دوره انتقالی تنظیم کند تا از آنها در برابر افزایش 

ناگهانی حتی قبل از وقوع کمبود شدید محافظت کنند.
روزنامه آلمانی Bild am Sonntag روز شنبه با استناد به سند کمیسیون اروپا در مورد 
»مداخلات کوتاه مدت در بازار انرژی« نوشت که این کمیسیون می خواهد قوانین رقابت اتحادیه 
اروپا را کنار بگذارد تا به دولت ها اجازه دهد در صورت بروز مشکل، سقف قیمت را برای مصرف 
کنندگان تعیین کنند.این سند می گوید که کشورهای عضو اتحادیه اروپا باید اجازه داشته باشند 
قیمت های مصرف کننده را برای یک دوره انتقالی تنظیم کنند تا از آنها در برابر افزایش ناگهانی 

حتی قبل از وقوع کمبود شدید محافظت کنند.
این روزنامه به نقل از این سند نوشت که »تأمین مالی این مداخله مستلزم مبالغ هنگفتی 
است«.اتحادیه اروپا در ماه مارس هشدار داد که تلاش برای محدود کردن قیمت عمده فروشی 

گاز می تواند مشکلاتی ایجاد کند و تلاش ها برای تغییر به انرژی سبز را تضعیف کند.
کمیسیون اروپا قرار است در این ماه از طرح مفصلی برای حذف تدریجی سوخت های فسیلی 
روسیه تا سال ۲۰۲۷ در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین، رونمایی کند. روسیه ۴۰ درصد گاز 

مورد نیاز اتحادیه اروپا را تأمین می کند.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز اعلام کرد
 بهره مندی صنعت گاز از دانش بنیان ها 

برای هوشمندسازی کنتورها
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز اعلام کرد 
که صنعت گاز برای هوشمندسازی کنتورها از 

شرکت های دانش بنیان  بهره می برد.
محمدرضا جولایی در حاشیه بیست وششمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی درباره برنامه 
شرکت ملی گاز ایران برای تامین پایدار گاز در زمستان 
امسال، به خبرنگار شانا گفت: مصرف گاز طبیعی 
امسال در بخش خانگی و تجاری نسبت به برنامه 

پیش بینی شده بیشتر است. هفته پیش در شمال غرب و شمال شرق کشور بارش برف و باران را 
داشتیم و اکنون روزانه حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب بیشتر مصرف می شود.

وی افزود: از سویی عملیات تعمیرات اساسی هم پیش رو داریم، درحالی که نحوه مصرف 
به ویژه در بخش خانگی همچنان مانند سابق است و هنوز تغییری نکرده، بنابراین بهینه سازی 
مصرف انرژی بی شک باید محقق شود، در غیر این صورت امسال باز هم شرایط مانند گذشته 

است.
به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، مصرف گاز طبیعی کل کشور اکنون روزانه 
حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب است.جولایی همچنین با اشاره به بهره مندی صنعت گاز از 
شرکت های دانش بنیان به ویژه در حوزه بهینه سازی اظهار کرد: باید در بخش هوشمندسازی از 
دانش بنیان ها استفاده کنیم، در بخش ادوات سنگین  هم مانند کمپرسورها و پمپ ها می توان از 
این شرکت ها بهره برد، اما هدف اصلی بهره گیری از این شرکت ها در بخش هوشمندسازی و 

استفاده از کنتورهای هوشمند است که سبب کنترل مصرف می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این توانایی میان شرکت های دانش بنیان ایرانی وجود دارد، 
گفت: تاکنون بیش از ۱۰ نشست در شورای مدیران داشتیم و شرکت هایی شناسایی شدند که 

قابلیت این کار را دارند.

تولید زودهنگام از فاز ۱۱ پارس جنوبی تا پایان سال
مدیرعامل گروه پتروپارس گفت: تا پایان سال تولید زودهنگام از فاز ۱۱ 

پارس جنوبی به ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مکعب آغاز می شود. 
»سید شمس الدین موسوی« در نشستی خبری در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به اینکه حفاری ها در فاز ۱۱ به مخزن رسیده 

است، افزود: لایه فاز ۱۱ پیچیده ترین لایه نفتی پارس جنوبی است.
وی ادامه داد: امسال فاز ۱۱ وارد مدار شده و تولید زودهنگام از این فاز آغاز می شود.

موسوی تاکید کرد: تولید زودهنگام از این فاز نزدیک به ۵۰۰ میلیون فوت مکعب خواهد بود. 
به گفته مدیرعامل پتروپارس، بعد از آغاز تولید از فاز ۱۱، فشار افزایی در این فاز شروع می شود.
وی با اشاره به اینکه در میدان مشترک فروزان ۲ دکل در حال حفاری است،  گفت: در 
آزادگان نیز پتروپارس با ۷ دکل در حال حفاری است. موسوی گفت: میدان فروزان ۹ موقعیت 

حفاری دارد. 

اخبار کوتاه 

عضو انجمن صنفی CNG کشور گفت: طی شش سال گذشته 
کارمزدها متناسب با افزایش هزینه ها افزایش نیافته و در نتیجه 
با زیان انباشته مواجه شده ایم، ادامه روند عرضه CNG با این 

میزان کارمزد بهره برداری از جایگاه ها امکان پذیر نیست. 
رضا نیکزاد، در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی در نشستی خبری با بیان اینکه با توجه به مزیت نسبی کشور در دارا 
بودن منابع عظیم گازی و وجود شبکه گسترده خطوط انتقال گاز، متاسفانه طی 
سالهای اخیر در هر دو حوزه عرضه و تقاضای CNG روندی راکد یا حتی 
کاهشی داشته ایم، افزود: افزایش بیش از صد درصدی قیمت قطعات جایگاه های 
CNG و افزایش شدید قیمت روغن هم راستا با پایین آمدن کیفت قطعات و 
روغن، در شرایطی که عمده جایگاه ها با عمر بالای ۱۰ سال فرسوده شده و 

نیاز به بهسازی دارد از مشکلات مهم در تولید و عرضه سوخت CNG  است.
وی افزود: البته جا ماندن جایگاه ها از صف تولید کنندگان طی این سالها و هم 
ردیف قرار دادن با سوخت مایع هم یکی از دلایل عقب ماندگی کارمزد است؛ این 
مسایل درحالی هست که جایگزینی مصرف سوخت CNG به جای بنزین در 
خودروها، یکی از راهکارهای مهم جلوگیری از افزایش بی رویه مصرف بنزین و 

قطع وابستگی کشور به واردات بنزین است.
این عضو انجمن صنفی CNG کشور با بیان اینکه قانون توسعه صنعت 
CNG در دوره قبلی مجلس به تصویب رسید، اما اقدامات دولت قبل و دولت 
سیزدهم، دست کم تا به امروز تاثیر چندانی در توسعه این صنعت و افزایش 
مصرف CNG نداشته است، گفت: یکی از دلایل مهم آن عدم توجه به 

مشکلات صنعت CNG در هر دو بخش عرضه و تقاضا بوده است.
نیکزاد افزود: در بخش عرضه و با وجود اینکه جایگاههای CNG در سالهای 
اخیر به دلیل اعمال سیاستهای نادرست، با کمتر از نیمی از ظرفیت نامی خود 
فعالیت کرده اند، مصرف فعلی CNG کشور که حدودا هشت میلیارد متر مکعب 
در سال بوده نیز درآمد سرشاری را نصیب دولت کرده است؛ به نحوی که به اذعان 
مسئولین وزارت نفت، یکی از پرسود ترین پروژه های نفتی کشور محسوب می 
شود اما علیرغم این سود سرشار دولت از مصرف این سوخت پاک که البته در 
صورت اعمال سیاست های بهتر، می توانست تا دو برابر شرایط فعلی ارتقا یابد، 
همواره بزرگترین چالش و مشکل جایگاه داران، عدم افزایش متناسب حق العمل 

جایگاه ها با افزایش هزینه ها بوده است.
وی اظهار کرد: با توجه به تجربیات قبلی افزایش حق العمل در سال های گذشته، 
به نظر می رسد نهادهای متولی و تصمیم گیر از جمله سازمان برنامه و بودجه 
درک درستی از وضعیت وخیم جایگاه داران و فعالان صنعت CNG نداشته 

و ندارند.
در ادامه این نشست، حمیدرضا سهرابی، عضو انجمن CNG با بیان اینکه 
سیاست کلی نظام در راه اندازی و گسترش زیر ساخت استفاده از سوخت پاک 

CNG با هدف تنوع بخشی به سبد سوخت کشور و قطع وابستگی به واردات 
بنزین با تکیه بر وجود منابع عظیم گازی و نیز دارا بودن شبکه گسترده توزیع 
گاز، سیاست دور اندیشانه ای بود که در تطابق کاملی با منافع ملی بود، گفت: 
ولی به سبب عدم توجه به توسعه کیفی جایگاهها، هرگز به راندمان پیش بینی 

شده نرسید.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری درست و مناسبی که در خرید تجهیزات با 
کیفیت CNG از برندهای معتبر جهانی صورت پذیرفت، گفت: عدم توجه 
دولتهای پیشین به شرایط نگهداری جایگاه ها، موجب فرسودگی تجهیزات 
CNG و کاهش راندمان آنها شده و نهایتا صنعت CNG که بی تردید یکی 
از پرسودترین پروژه های نفتی کشور بوده را به مرز ورشکستگی و اضمحلال 

رسانده است.
این عضو انجمن صنفی CNG با بیان اینکه پس از سال ۱۳۹۶ و با افزایش 
چشمگیر نرخ ارز و نیز بروز تورم کمر شکن ماهانه در کشور، شرایط نگهداری از 
جایگاههای CNG  که متاثر از وضعیت کلی کشور هستند، به قدری دشوار شد 
که تامین اقلام یدکی و مواد مصرفی مورد نیاز آنها با چالشهای جدی مواجه شد 
و از آنجا که در تعیین حق العمل جایگاهها، هیچگاه اهتمام منصفانه ای صورت 
نگرفته و تمامی توجهات توسعه ای، صرفا در راستای توسعه کمی جایگاهها بوده، 
هم جایگاهها را به مرز ورشکستگی کشانده و هم بیش از نیمی از ظرفیت زیر 
ساخت موجود، بلا استفاده و مغفول مانده است؛ گفت: این شرایط تاآنجا پیش 
رفته که به دلیل افزایش بیش از ۱۰ برابری هزینه های نگهداری و به روز 
رسانی جایگاه ها نسبت به سالهای قبل، بسیاری از جایگاه ها در شرف تعطیلی 

و توقف کامل هستند.
این عضو انجمن صنفی CNG کشور  با بیان اینکه خدا را شاکریم که دست 
کم تا به امروز، انفجار و حوادث تلخ رخ داده در جایگاههای CNG، هیچ یک به 
دلیل نقص یا عملکرد نادرست تجهیزات منصوب در جایگاههای CNG نبوده 
است ولی در صورت ادامه وضعیت موجود و عدم توجه به برقراری توازن بین 
درآمد و هزینه جایگاهها، در آینده ای نه چندان دور امکان بروز وقایع ناخوشایند 

اشاره شده به دلیل کاهش شدید قدرت مالی جایگاهها در تامین اقلام مورد نیاز 
شامل قطعات یدکی و مواد مصرفی، تعمیرات، به روز رسانی، استاندارد سازی 
و نگهداری تجهیزات، به صورت گسترده وجود دارد؛ گفت: مضاف بر آنکه در 
صورت عدم نگهداری صحیح از تجهیزات، ارتباط مستقیمی با کیفیت سوخت 
تحویل شده به مصرف کننده نهایی دارد و در صورت همه گیری این پدیده 
نامیمون در جایگاههای CNG، اقبال عمومی به مصرف CNG باز هم تا حد 
چشمگیری کاهش خواهد یافت و متاسفانه شاهد مصرف بیشتر بنزین و تبعات 

ناشی از آن خواهیم بود.
در ادامه این نشست، احسان جانمحمدی، عضو انجمن صنفی CNG  کشور 
با بیان اینکه هم اکنون ۲۵۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و بالغ بر ۱۵۰۰۰ نفر نیز 
به صورت غیر مستقیم جهت خدمات رسانی و فعالیت شبانه روزی ۲۶۲۳ جایگاه 
CNG در کشور مشغول به کار هستند، افزود: متاسفانه در سنوات گذشته و علی 
الخصوص ۲ سال اخیر به دلیل اعمال سیاستهای نادرست دولت در تخصیص 
حق العمل منصفانه به جایگاههای CNG و متعاقب آن تحمیل زیان انباشته 
سنگین به جایگاهها و بروز عدم توازن مالی، جایگاه های CNG در دخل و خرج 
خود با بحرانی جدی مواجه شده اند، چنانکه مطابق با کارشناسی انجام شده حدود 
۸۰ درصد از جایگاه های سوخت پاک و ارزان CNG که عمدتا کم فروش و یا 

متوسط فروش هستند، زیانده شده و در معرض تعطیلی ناخواسته قرار گرفته اند.
جانمحمدی با بیان اینکه متاسفانه باور غلط سودده بودن جایگاه های سوخت 
CNG، گاها توسط مسئولین و متولیان امر به جامعه و نهاد های تصمیم گیر در 
امر بودجه و حق العمل جایگاه ها تلقین شده، گفت: حال آنکه احداث تنها ۱۴۰ 
جایگاه تماماً خصوصی در ۱۰ سال اخیر و عدم استقبال بخش خصوصی از امر 

احداث جایگاه CNG، گواه نادرستی ادعای مذکور است.
وی ادامه داد: با درنظر گرفتن زیان انباشته کثیر سالهای قبل و با توجه به افزایش 
حقوق و دستمزد پرسنل به میزان ۵۷ درصد در سال جاری، در صورت عدم 
اختصاص حق العمل متناسب، منصفانه و کارشناسی شده در سال ۱۴۰۱، تعدیل 
نیروی حداقل ۱۲۰۰۰ نفر از پرسنل شاغل و بیکار شدن آنها طی ماه های آتی، 
دور از ذهن نخواهد بود و موج فزاینده بیکاری در جامعه، نتیجه این بی توجهی و 

تکرار اشتباهات گذشته خواهد بود.
این عضو انجمن صنفی CNG  کشور خاطرنشان کرد: این بی توجهی درحالی 
است که همگی میدانیم تمام دستگاه های اجرایی و قانونگذاری نظام، سالهاست 
که در حال ایجاد، تبیین قانون و نیز تلاش جهت اشتغال زایی و کاهش نرخ 
رشد بیکاری در کشور هستند، غافل از آنکه تنها با کمی توجه بیشتر و دیدگاهی 
منصفانه تر به این صنف، ایجاد اشتغال و کمک به اجرای منویات مرتبط با اشتغال 

زایی در صنف CNG، به سادگی میسر است.
وی با تاکید بر اینکه بدیهی است که با توجه به وجود سوابق کاری در شاغلین 
جایگاه های CNG، عموم این افراد پس از بیکاری به سازمان تامین اجتماعی 

جهت استفاده از حق و حقوق بیمه بیکاری خود، مراجعه کرده که این امر متاسفانه 
علاوه بر وارد کردن آسیب های جدی ناشی از بیکاری به بنیان خانواده این قشر 
زحمت کش، سبب ایجاد بار مالی به سازمان تامین اجتماعی جهت تامین اعتبارات 
مورد نیاز خواهد شد، اظهار کرد: امیدواریم در این روزهای حساس تعیین نرخ حق 
العمل جایگاه های CNG، مسئولین ذیربط  و دستگاه های تصمیم گیرنده با در 
 ،CNG نظر گرفتن تمامی واقعیت های جاری و حاکم بر اقتصاد جایگاه های
نسبت به تخصیص بودجه مکفی و پرداخت کامل حق العمل کارشناسی شده به 

فوریت اقدام نمایند تا از ایجاد و رشد این بحران در جامعه پیشگیری شود.
در ادامه این نشست، محسن جوهری عضو  انجمن صنفی CNG اظهار کرد: 
برای سال جاری که مقرر شده بود سازمان حمایت با بررسی مستندات هزینه ها، 
اقدام به تعیین نرخ مناسب جهت حق العمل کاری کند تا نرخی منصفانه تعیین 
شود، گفت: کلیه مستندات هزینه های جایگاهها بعد از بررسی و تأیید مدیریت 
طرح CNG شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، به این سازمان ارائه شده و 
اسنادی که ارائه شده، تک به تک توسط کارشناسان سازمان حمایت بررسی و 
راستی آزمایی شده و عمدتا مورد تأیید قرار گرفته و اولین جلسه کارگروه تعیین 

حق العمل نیز در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شده است.
وی با بیان اینکه طی روزهای اتی تمامی جایگاه داران منتظر تایید و  ابلاغ 
نرخ های حق العمل کارشناسی شده و پیشنهاد شده بدون کم  و  کاست هستند تا 
بتوانند به خدمت رسانی خود به هموطنان گرامی ادامه دهند و در غیر اینصورت 
باید منتظر چالش در عرضه سوخت CNG باشیم، گفت: کمترین تقاضای 
جایگاهداران، موافقت سازمان برنامه و بودجه و معاونت برنامه ریزی وزارت نفت با 
پیشنهاد سازمان حمایت است. جایگاهداران نگران تکرار تصمیم اشتباه و مخالفت 
با پیشنهاد کارشناسی ارائه شده سازمان حمایت توسط سازمان برنامه و بودجه در 
سال ۱۳۹۹ هستند که در اینصورت قطعا جایگاه ها به دلیل ناتوانی در پرداخت 
حقوق پرسنل و قبوض برق و گاز و سایر هزینه ها، خود به خود تعطیل خواهند 
شد.  تک به تک توسط کارشناسان سازمان حمایت بررسی و راستی آزمایی شده 
و عمدتا مورد تأیید قرار گرفته و اولین جلسه کارگروه تعیین حق العمل نیز در تاریخ 

۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شده است.
وی با بیان اینکه طی روزهای اتی تمامی جایگاه داران منتظر تایید و  ابلاغ نرخ 
های حق العمل کارشناسی شده و پیشنهاد شده بدون کم  و  کاست هستند تا 
بتوانند به خدمت رسانی خود به هموطنان گرامی ادامه دهند و در غیر اینصورت 
باید منتظر چالش در عرضه سوخت CNG باشیم، گفت: کمترین تقاضای 
جایگاهداران، موافقت سازمان برنامه و بودجه و معاونت برنامه ریزی وزارت نفت با 
پیشنهاد سازمان حمایت است. جایگاه داران نگران تکرار تصمیم اشتباه و مخالفت 
با پیشنهاد کارشناسی ارائه شده سازمان حمایت توسط سازمان برنامه و بودجه در 
سال ۱۳۹۹ هستند که در اینصورت قطعا جایگاه ها به دلیل ناتوانی در پرداخت 
حقوق پرسنل و قبوض برق و گاز و سایر هزینه ها، خود بخود تعطیل خواهند شد.

ادامه روند موجود موجب نابودی صنعت CNG  می شود
عضو انجمن صنفی CNG کشور:

وزیر نفت گفت: بر اساس سیاست های اصولی و 
کلان دولت، اولویت ما تکمیل پروژه های نیمه تمام 
خواهد بود. همسو با این موضوع تلاشمان این 
است ۴۸ طرح کلان و اولویت دارِ نیمه تمام در 
صنعت نفت را تا پایان امسال با سرمایه گذاری 
۱۳ میلیارد دلار تکمیل و به بهره برداری برسانیم و 
در همین سال عملیات اجرایی ۲۵ طرح عظیم با 

سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلار را آغاز کنیم. 
جواد اوجی، در آیین بیست وششمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی، با بیان اینکه در ۹ ماه نخست استقرار 
دولت سیزدهم این وزارتخانه موفق شده است با بهره گیری 
از توان هلدینگ های بزرگ نفتی و پتروشیمی، ظرفیت مالی 
بانک ها همچنین مذاکره با شرکت های معتبر بین المللی 
بیش از ۵۰ قرارداد و تفاهم نامه به ارزش بیش از ۱۶ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلار امضا کند، اظهار کرد: اولویت این پروژه ها 
شامل توسعه میدان های مشترک نفت و گاز، جمع آوری گازهای 
مشعل، توسعه زنجیره ارزش پالایشگاهی و نیز بهره گیری از 

توان شرکت های دانش بنیان و سازندگان داخلی بوده است.
وی با بیان اینکه این طرح ها شاخص هایی چون افزایش تولید 
نفت و گاز از میدان های مشترک، تأمین امنیت انرژی کشور، 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان، ایجاد اشتغال و 
تکمیل زنجیره ارزش اولویت بندی و انتخاب شده اند، گفت: 
در بخش بالادست صنعت نفت مانند توسعه میدان های نفت 
و گاز و در بخش پایین دست این صنعت مانند خطوط انتقال 
گاز، طرح های پتروشیمی و احداث پتروپالایشگاه های جدید با 

استفاده از امتیاز تنفس خوراک خواهد بود.
وزیر نفت به موضوع تحریم اشاره و اظهار کرد: مقابله با 
تحریم ها و دیپلماسی قوی انرژی از اولویت های وزارت نفت 
است، در شرایط کنونی، صنعت نفت ایران در خط مقدم نبرد 

اقتصادی و مقابله با دشمنان قرار دارد.
اوجی با بیان اینکه این نمایشگاه، جلوه ای از توانمندی و اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران در شرایط کنونی است، افزود: اینکه با 
وجود استمرار تحریم ها، ظرفیت های داخلی در همه زمینه ها از 
جمله ساخت تجهیزات، طراحی و مهندسی و پیمانکاری و اجرا 
در حال رشد هستند و امیدوارانه برای آینده برنامه ریزی می کنند، 

نشان از شکست سیاست تحریم هاست.
وی با تأکید بر اینکه تحریم ها نتوانسته توسعه صنعت نفت و 
صادراتمان را متوقف کند، ادامه داد: ما ابتکار عمل را به دست 
گرفته ایم و توانستیم بازارهای خود را متنوع و صادرات نفت را 
افزایش دهیم و کانال های مالی خود را تسهیل کرده ایم که سبب 

جهش خیره کننده ای در وصول درآمدهای ما بوده است.
به گفته وزیر نفت، وزارت نفت به اذعان دستگاه هایی چون 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، موفق به 
ایفای کامل تعهدات و تکالیف درآمدی خود بالاخص در زمینه 
صادرات نفت و میعانات گازی در بودجه سال ۱۴۰۰ شده است.

جلوه ای از دیپلماسی انرژی در نمایشگاه نفت
اوجی حضور ۴۴ شرکت خارجی در نمایشگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی را جلوه ای از اهمیت و اولویت بحث دیپلماسی 
انرژی و تعاملات خارجی برای این صنعت دانست و گفت: ما با 
فعال کردن دیپلماسی انرژی، برای جذب سرمایه گذاری خارجی 
به خصوص از کشورهای دوست هم اقدام کرده ایم و قراردادها و 

تفاهم نامه های مهمی هم در این خصوص امضا کرده ایم.
وی ادامه داد: با توجه به نیاز سنگین صنعت نفت به 
سرمایه گذاری، ما از تمامی سرمایه گذاران کشورهای همسو 
در بخش های مختلف صنعت نفت ایران استقبال می کنیم. 
سرمایه گذاران خوب می دانند که با توجه به بحران انرژی جهان 
و افزایش چشمگیر تقاضای انرژی، سرمایه گذاری در این بخش 

چقدر سودآور خواهد بود.
وزیر نفت با بیان اینکه خوشبختانه با دیپلماسی فعال انرژی 
در ماه های گذشته فروش نفت افزایش و وصول درآمدهای 
آن با وجود سخت گیری بیشتر تحریم کنندگان صورت گرفته 
است، تصریح کرد: همچنین بازگشت ایران به مسیر تبادلات 
انرژی منطقه از طریق احیای سوآپ گاز، یافتن بازارهای جدید 
برای نفت و فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی و صدور 

خدمات فنی مهندسی فراهم شده است.

اوجی با تأکید بر اینکه همکاری مؤثر با کشورهایی که پیش از 
این، ظرفیت های آنها مورد توجه قرار نداشت، از جمله کشورهای 
آمریکای لاتین، فرصت های فوق العاده ای را در اختیار صنعت 
نفت و اقتصاد ملی ما قرار داده است، افزود: برای نخستین بار 
آرزوی چند ده ساله کارشناسان صنعت نفت برای در اختیار 
گرفتن سهام پالایشگاه های فراسرزمینی از طریق دیپلماسی 
فعال انرژی محقق شده و بازارهای جدید و جذابی برای نفت و 
میعانات و فرآورده های نفتی ایران حاصل شده که در این زمینه 
به توفیق های بزرگی دست پیدا کرده ایم که نشان دهنده اهتمام 
وزارت نفت بر استفاده از تمامی ظرفیت های موجود در دنیا است.
وی در پایان با قدردانی از تمام دست اندرکاران برگزاری این 
نمایشگاه و شرکت های حاضر و همچنین یاری همه نهادها 
به خصوص مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هر زمان صنعت 
نفت در ایران به حرکت دربیاید، چرخ همه صنایع، کارخانه ها و 
اقتصاد ملی به حرکت درخواهد آمد و برای جوانان اشتغال و برای 

متخصصان فرصت بالندگی و رشد ایجاد خواهد کرد.
وزیر نفت با تبیین مهم ترین اقدام های وزارت نفت در دولت 
سیزدهم بر ضرورت سرمایه گذاری در صنعت نفت تأکید کرد 
و گفت: با توجه به نیاز سنگین صنعت نفت به سرمایه گذاری، 
از همه سرمایه گذاران استقبال می کنیم. سرمایه گذاران خوب 

می دانند که با توجه به بحران انرژی، سرمایه گذاری در این 
بخش چقدر سودآور خواهد بود.

وزیر نفت با بیان اینکه نمایشگاه صنعت نفت ایران میثاق 
سالانه و محل تعامل و جمع شدن فعالان داخلی و خارجی 
در صنعت نفت ایران و یکی از نمایشگاه های بزرگ صنعت 
نفت جهان است، اظهار کرد: صنعت نفت دانش بنیان، تولید 
ایرانی، صادرات جهانی به عنوان شعار بیست وششمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز و پالایش و پتروشیمی بسیار الهام بخش 

است.
اوجی با بیان اینکه دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به 
ساخت داخل، اولویت اصلی وزارت نفت در شرایط کنونی به شمار 
می رود که در  کل جهان هم چنین است و صنعت نفت جهان 
محل توسعه بسیاری از فناوری های نو است، گفت:  حضور 
۲۳ دانشگاه و مرکز پژوهشی، بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان، 
استارت آپ ها و پارک فناوری و شهرک های علمی تحقیقاتی 

در این نمایشگاه، نشانه جدیت وزارت نفت در این زمینه است.
وی با بیان اینکه انتخاب شعار سال از سوی مقام معظم رهبری 
به  نام تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین نیز مسئولیت ما را در این 
زمینه بیشتر کرده است، تاکید کرد: رویکرد ما در دانش بنیان 
کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل به  هیچ عنوان 

شعاری نیست، وزارت نفت برنامه و احکام مورد نیاز برای تولید 
دانش بنیان و ایجاد اشتغال در صنعت نفت را با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری تهیه و تنظیم کرده است که 

ان شاءالله به زودی به تصویب هیئت وزیران می رسد.
وزیر نفت با بیان اینکه در قالب این برنامه، اقدام های وسیعی 
برای افزایش تولید، دانش بنیان کردن صنعت نفت و افزایش 
اشتغال در دستور کار وزارت نفت قرار گرفته است، گفت: دومین 
اقدام در دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به ساخت داخل 
را انتشار فراخوانی برای مشارکت شرکت های دانش بنیان در 
زمینه های اولویت دار صنعت نفت در ماه های ابتدایی دولت 

سیزدهم است.
اوجی با بیان اینکه در این فراخوان بیش از ۳۰۰ شرکت 
برای دانش بنیان کردن صنعت نفت در زمینه های اولویت دار 
و اشتغال آفرین چون بهینه سازی، احیای چاه های کم بازده 
و توسعه زنجیره ارزش مشارکت کردند، گفت: هم اکنون 
امضای قرارداد و ارائه تسهیلات و حمایت از این شرکت ها با 

بهره گیری از ظرفیت تبصره ۱۸ قانون بودجه آغاز شده است.
وی با بیان اینکه تکمیل زیست بوم فناوری نفت دیگر اولویتی 
است که وزارت نفت در دستور کار دارد، گفت: وزارت نفت 
به دنبال فعال کردن مراکز نوآوری در مجاورت دانشگاه ها، 
استقرار شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها در پارک فناوری 

نفت و توسعه این پارک ها است.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه ارائه تمهیدات و حمایت از 
شرکت های دانش بنیان برای ساخت کالاهای بار اول و 
تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت با تمرکز بر اقلام اساسی و 
گروه های کالایی که دارای ارزبری قابل توجهی بوده و اکنون 
وابستگی زیادی به واردات دارند از دیگر اقدام هایی است که در 
دستور کار وزارت نفت قرار دارد، گفت: توجه به سرمایه گذاری 
و توسعه در صنعت نفت اهمیت دارد تا سرمایه گذاری صورت 
نپذیرد، بخش های تولیدی، شرکت های دانش بنیان و سازندگان 
نیز از پویایی برخوردار نخواهند شد و فضای کسب وکار در 
صنعت نفت بهبود نخواهد یافت، بنابراین محرک فعالیت 
بخش های مختلف پیمانکاری، سازندگان و ارائه دهندگان 

خدمات، موضوع مهم سرمایه گذاری است.
اوجی با بیان اینکه تحقق نیافتن منابع مورد نیاز برای توسعه 
صنعت نفت در سال های گذشته نه تنها سبب به مخاطره 
افتادن پایداری تولید نفت و گاز شده بلکه تهدیدی برای امنیت 
انرژی کشور به شمار می رود، گفت: بر این اساس موضوع 
سرمایه گذاری و ایجاد زمینه لازم برای توسعه در صنعت نفت در 

اولویت اصلی قرار دارد.
به گفته وی تردید نداشته باشید که اگر در صنعت نفت به موقع 
سرمایه گذاری انجام نشود به طور حتم با کسری تراز تولید و 
مصرف انرژی در کشور روبه رو خواهیم شد، به همین دلیل ما 
برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف این صنعت بزرگ 

برنامه های متنوعی تدوین کرده ایم.

وزیر نفت خبرداد:

آغاز عملیات اجرایی ۲۵ طرح نفتی در سال ۱4٠۱

آگهی فقدان
آقای رضا لطفی ضمن تسليم دو برگ استشهاديه تصديق شده اعام نموده است که سند مالكيت 
ششدانگ يک دستگاه آپارتمان مسكونی واقع در طبقه سوم تفكيكی به مساحت 87.82  دسيمترمربع 
قطعه 5 تفكيكی که مقدار 2.۴3 دسيمتر مربع آن تراس مسقف است تحت پاک ثبتی 163/32105 
مفروز و مجزی شده از 13851 فرعی از 163 اصلی به انضمام انباری قطعه 5 تفكيكی به مساحت 3.60 
دسيمترمربع واقع در طبقه همكف و به انضمام پارکينگ قطعه 5 تفكيكی به مساحت 12 مترمربع واقع 
در طبقه همكف ذيل صفحه 381 و دفتر 208۴ به شماره ثبت 670102 به نام قربانعلی ايمانی ثبت 
و سند صادر شد و سپس تمامی مورد ثبت متن مع الواسطه برابر سند 332۴6 مورخ 1391/07/09 
ــورخ 1387/01/22  ــی 20296  م ــر سند رهن ــل شد و سپس براب ــی منتق ــه رضا لطف ــرج ب ــه 50ک دفترخان
دفترخانه 50 کرج در رهن بانک مسكن قرار گرفت و سپس مالک اعام نمود که سند بعلت سهل 
انگاری مفقود گرديده و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است لذامراتب به استناد تبصره 
يک اصاحی ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالكيت نزد خود و يا انجام معامله نسبت به ملک مذکور می باشد از تاريخ انتشار اين 
آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالكيت به اين اداره تسليم نمايد بديهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد 

سند مالكيت المثنی برابر مقررات به متقاضی تسليم خواهد شد.
حسن صادق نیارکی رییس اداره ثبت اسناد و املاک فردیس از طرف مهتاب هاشمی 6046

شماره :  31۴۴

آگهی تعیین وقت رسیدگی به افراز پلاک شماره 50514 فرعی از 163  اصلی 
واقع در فردیس

جهت اطلاع خانم مریم بهرامیان احد از مالکین مشاعی پلاک 50514  فرعی از 
163  اصلی

آقای سيد حسين مير نوراللهی احد از مالكين مشاعی پاک شماره 5051۴ فرعی از 163 اصلی 
واقع در فرديس تقاضای افراز سهام مشاعی خود از پاک فوق الذکر را نموده است و چون پس 
ــار اباغ واقعی انجام نشده ، باستناد ماده 3 آئين نامه قانون افراز و فروش اموال مشاعی  از دو ب
و ماده 18 آئين نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بدين وسيله اعام می گردد که جهت رسيدگی 
ــذا  ــه درخواست افراز راس ساعت 11 صبح روز 5 شنبه 1۴01/03/19 تعيين وقت گرديده است ل ب
ــود را  ــر نحوی خ ــه ه ــه ب ــر شخصی ک ــا ه ــی وی ي ــام قانون ــم مق ــا قائ ــرده ي ــت اطاع نامب ــب جه مرات
ــوع ملک  ــا در وقت مقرر در محل وق ــد آگهی می گردد ت ــه پاک مذکور ذيحق می دان نسبت ب
ــور  ــه حض ــاختمان ريحان ــاک 162 س ــی پ ــی  غرب ــه دهبان ــهرک منظري ــس ش ــه آدرس فردي ــانی ب ــه نش ب
بهم رسانند بديهی است عدم حضور خوانده مانع از ادامه رسيدگی به تقاضای افراز نخواهد شد 
ــاع  ــار باط ــر الانتش ــای کثي ــه ه ــی از روزنام ــی در يك ــار« آگه ــق انتش ــا از طري ــات متعاقب ــه عملي و نتيج

خواهد رسيد .
حسن صادقی نیارکی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردیس   6045

شماره : 31۴2

مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران گفت: یکی از 
برنامه های شرکت ملی نفت بازسازی و نوسازی تجهیزات صنعت نفت 
به ویژه در مناطق نفت خیز جنوب و فلات قاره است که این مهم را 

امسال به طور جدی استارت زده ایم. 
کریم زبیدی در حاشیه بیست وششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص اقدامات و برنامه های شرکت ملی نفت 
برای بازسازی و نوسازی تجهیزات صنعت نفت گفت: اعداد و ارقامی که برای این 
مساله در نظر گرفته شده به گونه ای است که می توان بخش بسیار خوبی از تجهیزات 
ادوار و ثابت را پوشش دهد.وی با بیان این که این بازسازی و نوسازی را عمدتا در 
مناطق نفت خیز جنوب و فلات قاره که عمر بالای ۴۰ سال دارند آغاز کرده ایم، اظهار 
کرد: اعتبارات خوبی برای این مهم دیده شده و پروژه های متعددی را برای آن تعریف 
کرده ایم. در طول دو سال اخیر پروژه ای را به پیمانکار داده ایم تا وضعیت کل تاسیسات 
مناطق نفت خیز جنوب را مورد مطالعه قرار دهد تا متوجه شویم چه میزان برای بازسازی 
داریم.زبیدی اضافه کرد: امسال یکی دیگر از برنامه هایی که داریم این است که با توجه 
به حوادثی که ممکن است پیش بیاید تجهیزاتی که در معرض خطر قرار دارند قبل از 

وقوع حادثه تعویض کنیم.
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در سال گذشته شرکت نفت 
و وزارت نفت تلاش زیادی کرد تا سوخت گاز را تامین کنند، اما امسال پیش بینی کردیم 
که برخی تجهیزات برای این مساله مورد نیاز باشد به همین دلیل از اکنون کالاهایی 
را سفارش داده ایم.وی با بیان این که منابع قابل توجهی برای این مساله در نظر گرفته 
شده تا مشکلی ایجاد نشود، تصریح کرد: بازسازی و نوسازی تاسیسات جزو اولویت های 
ما قرار گرفته که باید به آن رسیدگی کنیم برخی از تجهیزات نیاز به بازسازی و نوسازی 
دارد و در طول این سال ها توانسته ایم آنها را نگه داریم اما لازم است تا این رسیدگی در 
این تاسیسات صورت بگیرد.مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
برنامه های شرکت ملی نفت از دیدگاه مدیریت برنامه ریزی تلفیقی گفت: سعی ما بر این 
است که اعتباراتی که در بودجه برای شرکت ملی نفت دیده شده در جهت مسیر درست 
هدایت شود. این اولویت بندی را در نظر گرفته ایم و هیات مدیره نیز تاکید دارد تا منابع در 

جهت خودشان هدایت شود.وی با بیان این که عمده ترین هدف ما توسعه است، اظهار 
کرد: این هدف به خصوص در میادین مشترک غرب کارون و پارس جنوبی مورد تاکید 
قرار گرفته و سعی ما بر این است که منابع غیرسرمایه ای و خارج سرمایه ای را به این 
بخش هدایت کنیم و با توجه به اولویتی که در این بخش داریم هدف این است که این 

موضوع مورد توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به تدوین برنامه ها برای توسعه میدان آزادگان شمالی و جنوبی، یادآوران، 
یاران، پارس جنوبی، مابقی فازهای که برای توسعه نیازمند سرمایه گذاری هستند مورد 
توجه قرار دهیم، گفت: بر این اساس قرار شده در فازهای ۱۳، پالایشگاه فاز ۱۴، فازهای 
۲۲ تا ۲۴ اولویت های سرمایه گذاری را تبیین و از منابع خارج نفت نیز برای این مهم 
استفاده کنیم.زبیدی با بیان این که اولویت بعدی ما نگهداشت تولید است، اظهار کرد: 
تولیدی که صورت می گیرد برای نگهداشت نیازمند سرمایه است به همین دلیل این 
موضوع را در دستور کار خود قرار داده ایم علاوه بر این توجه به شرکت های دانش بنیان 
مورد توجه قرار گرفته است چرا که پتانسیل بسیار خوبی هم از نظر نیروی انسانی و 
هم دانش در این بخش وجود دارد.مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران با 
اشاره به برنامه توسعه در میادین مشترک ادامه داد: از منابع غیرسرمایه ای یا سایر منابع 
اعتباری برای این حوزه استفاده می کنیم.به گفته وی با تاکید بر این که وضعیت تعمیرات 
ماشین آلات به خاطر کمبود مالی آن طور که باید صورت نگرفته است و امسال باید این 

موضوع نیز مورد توجه واقع شود و برنامه های متعددی را در دستور کار قرار داده ایم.
زبیدی با اشاره به حجم اعتبار اختصاص یافته به غرب کارون گفت: منابع سرمایه ای 
و سایر منابع اعتباری دو دسته هستند یک دسته منابع داخلی و سرمایه ای که همان 
۱۴.۵ درصد است و یک بخش منابع دیگر که به عنوان سایر منابع شناخته می شود که 
از بیرون از صنعت نفت تامین می شود که میزان تخصیص آن در هر سال پیش بینی 
می شود. وی اظهار کرد: در آزادگان برنامه این است که تا پایان امسال بتوانیم فاز اول 
را که رسیدن به ۲۲۰ هزار بشکه در روز است تکمیل کنیم برای فاز ۲ نیز برنامه خوبی 
دیده شده تا به ۵۷۰ هزار بشکه برسیم اما تحقق این مساله در یکسال عملی نیست و 
منابع اعتباری را حدود ۷.۵ میلیارد دلار پیش بینی کرده ایم که قرار است از سایر منابع 

مالی تامین شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران گفت: با 
اجرای قرارداد جدید برای توسعه فاز ۲ لایه نفتی پارس جنوبی، تولید 

نفت از این میدان مشترک ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش می یابد. 
محمدرضا زهیری در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمی در نشستی خبری با بیان اینکه این شرکت همه فعالیت های فراساحل را 
اجرا می کند، اظهار کرد: این شرکت یکی از شرکت های تجهیز محور است و برخلاف 
شرکت های پیمانکاری نفت کشور، تجهیزات وسیعی دارد.وی با بیان اینکه فاز ۱۶ پارس 
جنوبی به طول ۱۱۰ کیلومتر به موازات خط لوله قبلی کشیده خواهد شد و تا زمستان 
امسال آماده می شود و در حال پوشش در خرمشهر است و بخش زیادی پوشش داده 
شده است، اظهار کرد: خط لوله توسط کشتی »سی مستر« از اواخر خرداد لوله گذاری را 
آغاز می کند.مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران با بیان اینکه 
خط لوله کشی به عسلویه ۲۱۰ کیلومتر است، گفت: با توافق با شرکت ملی نفت، کارهای 
مهندسی در حال انجام است و خرید لوله ها و عملیات آغاز می شود و تا زمستان ۱۴۰۲ 
به بهره برداری می رسد.  زهیری با اشاره به امضای قرارداد با یک شریک خارجی برای 
توسعه فاز ۲ لایه نفتی پارس جنوبی و چگونگی انتخاب این شرکت، گفت: این شرکت 
در گذشته انتخاب شده بود و ما در بخش هایی از قرارداد تغییراتی دادیم.وی با بیان اینکه 
این قرارداد زمانی نهایی خواهد شد که قرارداد بین ما و شرکت مذکور تبادل شود و با 
اجرای آن تولید نفت در این میدان مشترک ۱۰ هزار بشکه افزایش پیدا می کند، گفت: 
با دانشگاه های مختلف ارتباط داریم، همچنین از شرکت های دانش بنیان که بتوانند 
نیازهای ما را پوشش دهند، حمایت می کنیم.  مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت 
تاسیسات دریایی ایران با بیان اینکه توسعه میدان فروزان چندین سال به دلیل تغییرات 
در سکو متوقف شد، اظهار کرد: سکوهایی که منتقل شده بود اکنون در خرمشهر است 
و با اتمام کار سکوها را منتقل می کنیم.  زهیری با بیان اینکه به زودی دکل حفاری به 
میدان رسالت منتقل می شود و در سایر بخشها فعال هستیم، گفت: اکنون در فعالیت های 
بین المللی حضور داریم و یکی از اهداف ما صدور خدمات فنی و مهندسی است.وی با بیان 
اینکه مذاکره با شرکت های روسی برای نصب جکت و لوله گذاری در حال انجام است، 
گفت: با این حال متعهدیم ابتدا فعالیت های داخلی را اجرا کنیم تا کارهای کشور بر زمین 

نماند و پس از آن ظرفیت خالی را برای درآمدزایی در پروژه های بین المللی لحاظ کنیم.
به گفته مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران ساخت سکوهای 
فشارافزایی پیچیده نیست، ابتدا باید تجهیزات و کمپرسورها آماده شود. در طراحی، ساخت 
و حمل این سکوی فشار افزایی مشکلی نداریم.زهیری با بیان اینکه اکنون در حال مطالعه 
در این زمینه هستیم زیرا در سال های آینده به آن نیاز داریم، گفت: وضعیت پارس جنوبی 
برخلاف پیش بینی هایی که فشار افت می کند، در برخی فازها دچار افت فشار نخواهیم 
بود.  مدیرعامل تاسیسات دریایی با بیان اینکه افزایش فشار باید در چاه ها انجام شود که 
فعلا نیاز به آن وجود ندارد، اظهار کرد: تامین مالی پروژه ها توسط کارفرماها انجام می 

شود، اگر چه در تامین مالی مشکلاتی داریم اما خللی ایجاد نکرده است.
زهیری با تاکید بر اینکه جاسک فاز دوم ندارد، گفت: به دلیل مشکلاتی که پیش آمده 
بود، گوی شناور اول نصب شده و سه گوی شناور دیگر در حال ساخت است که یک 
گوی از خارج از کشور آماده انتقال است و ۲ گوی شناور دیگر در یارد خرمشهر در حال 
ساخت است.وی با بیان اینکه یکی از پروژه ها انتقال سکو از فاز ۱۲ به فاز ۱۱ توسط شناور 

»اوشنیک« است، اظهار کرد: در تابستان امسال این انتقال انجام خواهد شد.  
زهیری افزود: انتقال مشعل شروع شده و سه پایه مشعل در حال ساخت است.  این 
سکو در زمستان امسال گاز فاز ۱۱ را به خشکی منتقل می کند.   همچنین علیرضا 
ضیغمی رییس هیات مدیره شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران با بیان 
اینکه با وجود آنکه در میدان فروزان به دلیل مشترک بودن این میدان کار با تاخیر 
انجام شده است، اظهار کرد: با سوء مدیریت سال های قبل، کار پیش نرفته و امیدواریم 
با اولویت بالا عقب ماندگی در این میادین را جبران کنند.وی با بیان اینکه در گذشته باید 
با اولویت منابع تخصیص پیدا می کرد تا چاه تولیدی و تزریقی در میدان نفتی پارس 
جنوبی احداث شود، اما این گونه نشد، افزود: تولید از لایه نفتی اکنون ۳۰۰۰ بشکه در 
روز است که با اجرای قرارداد جدید به ۱۳ هزار بشکه افزایش پیدا می کند.  رئیس هیات 
مدیره شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران با بیان اینکه کشتی اوشنیک 
که بسیار ویژه است و ابزار بسیار خوبی برای اجرای پروژه های داخلی و بین المللی است، 
گفت: کشورهای همسایه نیازمند خدمات فنی و مهندسی هستند و ایران در این زمینه 

می تواند فعال باشد.

مدیر شرکت ملی نفت اعلام کرد مدیرعامل شرکت مهندسی تاسیسات دریایی ایران عنوان کرد

آغاز نوسازی و بازسازی تسهیلات صنعت نفت به طور جدی  افزایش ۱۰ هزار بشکه ای تولید نفت از لایه نفتی پارس جنوبی


